
 

 

  

 

 

 

    新年度ごあいさつ     

  昨年４月に事務局長に就任し、早いもので１年が経ちました。 

  私自身新たな環境の中で、多くの学びがあり、多くの方々との出会いがありました。 

  その間ご迷惑をおかけしたことも多々あったかと思いますが、一年間皆様に支えてい

ただきましたことを心より感謝申し上げます。 

  今年度は、新たな事務職員を迎えて、本来の職員体制で上高自治振興区の業務を進め

て参ります。 

  これまで、事務局長及び事務職員の不在時に、上高自治 

振興区の活動が滞ることなく進めていただきました、繁田 

さん、奥林さん、須安さんには大変お世話になりました。 

  もうしばらくの間は、引継ぎ等でお世話になりますので、 

よろしくお願いします。 

   今後も、これまで以上に、皆様のご協力とご理解を賜り 

ますようお願いいたします。 

事務局長 奥田久美子 

      事務職員紹介     

  皆様こんにちは。 

この度、上高自治振興区で事務職員としてお世話になります新市の新林尚美です。 

地域の皆様方には、ご迷惑をお掛けすると思いますが、 

少しでも早く仕事に慣れ、皆様と地域の活動に貢献できる 

よう頑張りたいと思います。 

ご指導を賜りますようお願い申しあげます。 

 

   

 

皆さんから、「こんなことが聞きたい」「教えてほしい」「こんなことがあったから、皆に伝えたい」等あり

ましたら、ご意見を聞かせてください。夢まちだよりで紹介・報告させていただきます。 

 

❤いつでも、気軽にお立ち寄りください❤  電話：０８２４－８６－２２１４ 

※地域や地域の皆様の様々な課題を各自治会・下高自治振興区・各関係機関（行政・社協等）とも連携し解決に

向け取り組んでいきます。 

🌸令和６年４月２０日発行🌸 

〒727-0402 庄原市高野町新市 1283 番地 

【電話】86-2214  

【FAX】86-2357   

e-mail: kamitaka.zichi@gmail.com 

 

上高自治振興区 

夢まちだより



令和６年度 上高自治振興区実施の生涯学習事業参加者へ「なみかポイント“１０ポイント”」 

を付与します。          

       ※※参加される際には、「なみかカード」をご持参ください※※ 

        ※ただし、パソコン教室・シニアストレッチ教室につきましては 1 か月 1 回付与 

 

事業名 開催日時 内容等 

シニアストレッチ教室 
毎週月曜日 

午後２時４５分～３時３０分 
参加費：1 回 ３００円 

子ども塾 

☆小学生 

毎週水曜日 

午後 4 時～5 時３０分 

【講師】児玉光子先生（高野町） 

受講料：3,000 円/月 

       【初級】 

パソコン教室  

【中級】 

◇第 2・３・４（水曜日） 

 午前 9 時 30 分～11 時 30 分 

◇第 2・３・４（火曜日） 

 午前 9 時 30 分～11 時 30 分 

【講師】香川麻理先生 

受講料：1 か月 １，５００円 

会費（茶菓代）：５００円（随時徴収） 

令和６年度 

総会 

５月１６日（金曜日） 

午後７時 30 分～ 

令和５年度事業実績報告・決算報告 

令和６年度事業計画・予算（案）他 

                   

 

令
和
６
年
５
月
の
行
事
・
各
事
業
予
定 

令
和
６
年 
第
１
回 

自
治
会
長
会
議
開
催 

① 令和６年度 交付金について【事務局説明】 

・庄原市からの交付金減額 

 前回の会議で申し合わせにて、令和 6 年度は従来通り５地区の均等割りとし、 

上湯川・下湯川合わせた金額で湯川自治会への交付金とする 

② 総会代議員数について【事務局説明】 

・令和 6 年度下湯川・上湯川合併により、湯川自治会４名、南３名、新市６名、 

和南原４名の計１７名とする 

③ 規約の改正について【事務局説明】 

・下湯川・上湯川合併により湯川自治会に変更とする 

④ 香典の取り扱いについて【事務局説明】 

・前回の会議で各自治会から意見を持ち寄って頂くこととした 

【意見】 

・3 自治会は廃止して良いとの意見 

１自治会は自治会で対応していないため継続してほしいとの意見       皆さん、長時間に渡り              

【結論】                                 ご協議いただきまして、                

・4 月より、上高自治振興区からの香典は廃止とする             ありがとうございました。 

⑤ 新規採用事務職員及び事務局体制について【事務局説明】 

・事務職員採用に伴い、繁田・奥林・須安には当面サポートいただく、しかし市からの交付金は事務局長・事

務職員の 2 名分であり、３名については予備費より支出させていただきたい旨を報告し了承いただく 

⑥ その他【各自治会活動報告】 

【上湯川・下湯川】昨年 4 月より合併に向け準備を進め 4 月 23 日の合同総会を開き承認を得、正式に合併

となる。これにより、役員の任期が他自治会と１年ずれが生じるが、令和 6 年からの任期２年とする 

【南】２月龍うち実施、自主防災組織より備品として避難リュック 16 個を 4 月 7 日の総会にて配布予定 

【新市】4 月下旬総会予定 

【和南原】3 月 3 日コミュニティセンター掃除実施、修繕が必要な箇所があり一部立替え払いで修繕を実施 

※その他：各自治会からの防災士の資格取得希望者を募る（受講料・旅費・宿泊費について個人負担なし） 

 


